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Název materiálu 
Darování obrazu sv. Jana Nepomuckého z kostela v Libči do sbírek 
Muzea Podkrkonoší v Trutnově 

Vyjádření komise  

Předchozí usnesení  

Návrh na usnesení PV 

Porada vedení  
doporučuje 
01.01 
radě města přijmout níže uvedené usnesení.  

Návrh na usnesení RM 

Rada města Trutnova 
 doporučuje 
 01.01 
zastupitelstvu města schválit darování obrazu sv. Jana Nepomuckého z 
půdy kostela v Libči do sbírek Muzea Podkrkonoší v Trutnově. 

Návrh na usnesení ZM 

Zastupitelstvo města Trutnova 
s c h v a l u j e 

 01.01 
 darování obrazu sv. Jana Nepomuckého z půdy kostela v Libči do   
 sbírek Muzea Podkrkonoší v Trutnově 
 

 p o v ě ř u j e 
 02.01 
 Ing. Davida Jelínka zajištěním všech kroků nutných k darování obrazu   
 sv. Jana Nepomuckého do sbírek Muzea Podkrkonoší v Trutnově 

Důvodová zpráva: 
Při provádění úklidu v kostele sv. Jana Nepomuckého v Libči byl na půdě objeven konvolut starých 
obrazů. Většina z nich byla po restaurátorském ošetření využita k doplnění interiéru kostela. Mezi 
nalezenými obrazy se však vyjímal obraz sv. Jana Nepomuckého, který svým původním určením 
představoval oltářní obraz. Jedná se o přibližně 1m velký obraz, malba na plátně od neznámého 
lokálního autora, v původním dřevěném polychromovaném rámu. Hlavním motivem je postava 
svatého Jana Nepomuckého v barokně rozevláté kompozici, v ruce s křížem a symbolem jazyka. Za 
ním je zpodobněno shození světce z pražského mostu a nad hlavou se mu vznášejí andělé s  
vavřínovým věncem, coby symbolem vítězství nad smrtí. Obraz má charakter anonymní lidové 
barokní malby bez velké umělecké hodnoty, ovšem jeho cenu představuje historický kontext: 
- dle archivních záznamů stála v Libči kol. r. 1813 dřevěná kaplička, zasvěcená stejnému světci, a v ní 
byl tento obraz upevněn na oltáři. Kaplička byla zbourána po vysvěcení nového kostela v r. 1895 a 
fyzicky z ní zůstal zachován jen tento obraz a malý bronzový zvonek z r. 1764 (nebo 1704), který 
posunuje pravděpodobné datum vzniku kapličky (a obrazu) o století dřív. 
Obraz je dokladem umělecké a náboženské kultury bývalého německého obyvatelstva a je jednou z 
mála dochovaných památek z barokní doby, kde je známý i původ. Ideální místo nalezne v muzejních 
sbírkách, kde bude i vyšší pravděpodobnost jeho zachování pro budoucí generace. 
 
Vzhledem k tomu, že není známa skutečná účetní hodnota tohoto obrazu, je návrh darování obrazu 
do majetku příspěvkové organizace města - Muzeu Podkrkonoší v Trutnově - předkládáno k 
posouzení a schválení zastupitelstvu města. 
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